
 

 
R.G. n.  250 del  18 GIU. 2013 
 
 

AREA DEGLI AFFARI GENERALI 
 Servizio del Personale 

 
DETERMINAZIONE  N. 132 del 06/06/2013 

 
OGGETTO:  D.L. 112 del 25 giugno 2008.  

                     Decurtazione trattamento economico per assenze del personale imputabile a  malattia           

                     Periodo: dal 1° gennaio al 31 maggio 2013. 

                   
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 161 del 02/12/2010, esecutiva, con la quale per effetto 

dell’art. 71, comma 1, del D. Lgs 25/06/2008, n. 112 come convertito dalla Legge 06/08/2008, n. 

133, e modificato con il D. Lgs n. 150/2009, si determinavano le voci retributive relative ad 

indennità o emolumenti comunque denominati, aventi carattere fisso e continuativo, nonché di 

ogni altro trattamento accessorio da assoggettare a decurtazione nel caso dei primi 10 giorni di 

assenze per malattia del personale dipendente; 

Evidenziato che con lo stesso atto, veniva dato mandato all' ufficio del personale di disporre il 

calcolo delle assenze da assoggettare alla decurtazione di che trattasi; 

Dato atto che, la riduzione del trattamento economico, non si applica alle sole assenze per 

malattia dovute ad infortunio sul lavoro o a causa di servizio, oppure a ricovero ospedaliero o a 

day hospital, nonché per le assenze relative a patologie gravi che richiedono terapie salvavita; 

Considerato che, l’ufficio personale dell’Ente, dopo aver verificato le assenze dei dipendenti 

registrate per malattie che non rientrano in una delle fattispecie previste dal secondo periodo 

dell’art. 71, comma 1, del D.L. n. 112/2008, ha predisposto il prospetto “ Allegato A “ con le 

somme da decurtare ai lavoratori interessati per il periodo : 1° gennaio – 31 maggio 2013; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

VISTO: 

• il D. Lgs n. 267/2000; 

• il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

 

DETERMINA 

 

Per tutto innanzi posto e premesso, che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 

 

1) Di autorizzare la decurtazione del trattamento economico accessorio  dei dipendenti 

indicati nell’ Allegato “ A ”, che forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, l’importo accanto di ognuno di essi indicato quale decurtazione dei primi 

10 giorni per ogni evento di assenza, imputabili a malattia come per legge, registrati nel  

periodo: 1° gennaio 2013 - 31 maggio 2013; 

 

 

2) Di provvedere, altresì, ad assoggettare a trattenute le voci di retribuzione accessoria 

indicate nel richiamato prospetto;  

Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del servizio finanziario per i propri 

successivi adempimenti. 



 

 

    

          Il Responsabile dell’Area 

                                                                                                  F. to : dott. Paolo Lo Moro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

       C.M. Panzarella  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



E S E C U T I V I T A’ 
 
    La presente determinazione è esecutiva ai sensi del D. Lgs 18.08.2000,n. 267 
 
 
 
      Lì, 18 GIU. 2013 
 
 
 
                                                                                    IL RESPONSABILE DELL’AREA AA. GG.   

                                                                                                    Dott. Paolo LO MORO 

 
 
 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

         La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data odierna e  
 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 
        Lì,  18 GIU. 2013  
                                                                                           
                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                                                   Dott. Giuseppe GULLO 
 
 
 
 

 
 


